
 
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 
 Година XIX – Број  1.            Уторак  , 04. јануар  2011.године                    Страна:   1. 

                                                   Н О В И    Г Р А Д 
 
1/ 

На основу члана 125. став 1. Закона о уређењу простора и грађењу («Службени 
гласник Републике Српске», бр. 55/10) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови 
Град на  22. редовној  сједници одржаној дана  30.12.2010. године донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о легализацији објеката 

 
I  УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком регулише се поступак, услови и начин легализације бесправно 

започетих или изграђених објеката или дијелова објеката на подручју Општине Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

Под легализацијом, у смислу ове Одлуке, подразумјева се накнадно издавање 
локацијских услова, издавање одобрења за трајно или привремено задражавање бесправно 
изграђених објеката у цјелости или дјелимично, као и одобрења за употребу изграђеног 
објекта, у складу са одредбама Закона о уређењу простора и грађењу («Службени гласник 
Републике Српске», бр. 55/10), те за дијелове објеката изграђене  или реконструисане, 
односно започете без одобрења за грађење, као и објекте изграђене на основу одобрења за 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 2. 
 
 
грађење, али на којима је, приликом извођења радова, одступљено од изданог одобрења (у 
даљем тексту: бесправно изграђени објекти). 

 
Члан 3. 

 
(1) По овој Одлуци врши се легализација бесправно почетих  или изграђених објеката 

или дијелова  објеката изграђених до дана ступања на снагу Одлуке. 
(2) Основ за утврђивање да је објекат изграђен до дана ступања на снагу Одлуке је: 
-  аерофотограметријско снимање извршено дана 08.06.2003. године за градско 

подручје; 
- аерофотограметријско снимање извршено дана 08.06.2003. године за приградско 

подручје; 
- копија катастарског плана ; 
- овјерена изјава власника објекта. 
 

Члан 4. 
 

(1) Објекти изграђени прије првог аерофотограметирјског снимања 1957. године који 
су забиљежени тим снимком сматрају се легално изграђеним ако су остали у тада 
затеченим димензијама (положај, хоризонтални и вертикални габарити). 

(2) На дијелове објеката из става 1. овог члана који на било који начин одступају од 
изворног облика по положају и димензијама примјењиваће се одредбе ове Одлуке. 

 
Члан 5.  

 
Не могу се легализовати објекти изграђени: 
- на зеленим површинама (паркови, игралишта и друго); 
- у заштићеним зонама спомен подручја или паркова природе, осим ако нису у 

функцији дјелатности или заштите тих подручја; 
- у заштитним инфраструктурним појасевима; 
- у заштитним коридорима саобраћајне и комуналне инфраструктуре одређеним 

просторним, урбанистичким или регулационим планом: 
- у другим случајевима режима забране грађења прописаним посебним законима. 
 
 

II ПОСТУПАК  ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ 
 

1. Подношење захтјева 
 

Члан 6. 
 

Поступак легализације бесправно изграђеног објекта покреће се по захтјеву 
инвеститора, односно власника бесправно почетог или изграђеног објекта или дијела 
објекта. 

 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 3. 
 
 

Члан 7. 
 

Захтјев за легализацију завршеног, односно захтјев за одобрење за грађење почетог 
објекта подноси се у року од годину дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
Члан 8. 

 
(1) Захтјев за легализацију подноси се Одјељењу за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове (у даљем тексту: Одјељење). 
(2) У поступцима који се воде по основу ове Одлуке примјењиваће се Закон о општем 

управном поступку («Службени гласник Републике Српске», бр. 13/02, 87/07 и 50/10). 
 

Члан 9. 
 

Уз захтјев за накнадно издавање локацијских услова прилаже се: 
- копија катастарског плана , 
- земљишно-књижни извадак; 
- опис објекта; 
- опис предвиђене технологије рада ако се ради о производном објекту; 
- сагласности на локацију објекта прописане посебним законом ако подручје није 

обухваћено спроведбеним документом просторног уређења. 
 

Члан 10. 
 

Инвеститор, односно власник  захтјев за издaвање накнадног одобрења за грађење 
одређује овисно о врсти објекта и уз захтјев прилаже овим чланом одређене доказе, како 
слиједи:   

1. Захтјев за издавање одобрења за задржавање индивидуалних стамбених објеката и 
индивидуалних стамбено-пословних објеката бруто грађевинске површине до 400 м2, уз 
који се прилажу:  

- локацијски услови; 
- копија катастарског плана; 
- земљишно-књижни извадак; 
- фотографије објекта  карактеристичних страна (улична, дворишна и бочна фасада); 
- упрошћена техничка документација изведеног стања (архитектонски дио) и 

технички извјештај о стању објекта, инсталација, инфраструктурне мреже и вањског 
уређења; 

 - доказ о уплати накнаде за уређење грађевинског земљишта и једнократне ренте; 
-  доказ о уплати административне таксе. 
 
2. Захтјев за издавање одобрења за задржавање стамбених објеката за колективно 

становање, пословно-стамбених објеката са више станова, пословних и производних 
објеката, уз који се прилажу: 

- локацијски услови; 
- копија катастарског плана; 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 4. 
 
 

- земљишно-књижни извадак; 
- фотографије објекта  карактеристичних страна (улична, дворишна и бочна фасада); 
- пројект изведеног стања; 
- доказ о уплати накнаде за уређење грађевинског земљишта и једнократне ренте; 
- доказ о уплати административне таксе. 

 
3. Захтјев за издавање накнадног рјешења о пријави радова за изградњу помоћних 

објеката код урбанистичко-грађевинске инспекције 
- локацијски услови; 
- копија катастарског плана; 
- земљишно-књижни извадак; 
- фотографије објекта  карактеристичних страна (улична, дворишна и бочна фасада). 
 
4. Захтјев за издавање одобрења за задржавање објеката изграђених средставима 

буџета Републике Српске, буџета Општине Нови Град, односно правних лица чији је 
оснивач Република, односно Општина 

- локацијски услови; 
- копија катастарског плана; 
- земљишно-књижни извадак; 
- фотографије објекта  карактеристичних страна (улична, дворишна и бочна фасада); 
- пројект изведеног стања; 
- доказ о уплати накнаде за уређење грађевинског земљишта и једнократне ренте; 
- доказ о уплати административне таксе. 

 
 

2. Рјешавање захтјева 
 

Члан 11. 
 

(1) Одјељење ће легализовати бесправно изграђени објекат ако објекат задовољава 
услове спроведбеног документа просторног уређења. 

(2) Изузетно од одребе претходног става овог члана, у случајевима одступања од 
планског документа или одобрених урбанистичко-техничких услова бесправно изграђени 
објекат се може легализовати ако Одјељење, на основу стручног мишљења правног лица 
овлашћеног за израду просторно-планске документације, односно стручне комисије коју 
именује Одјељење у складу са Законом о уређењу простора и грађењу, утврди да 
изграђени или започети објекат није сметња постојећим сусједним објектима и да је 
предметна изградња у складу са постојећом изградњом и амбијенталном цјелином. 
 

Члан 12. 
 

Одјељење ће легализовати бесправно изграђени или започети објекат који се налази 
на простору за који није донесен одговарајући просторно-плански документ под условом 
да: 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 5. 
 
 

- правно лице овлашћено за израду просторно-планске документације, односно 
стручна комисија коју именује Одјељење у складу са Законом о уређењу простора и 
грађењу, стручним мишљењем у сваком конкретном случају оцијени оправданост, односно 
услове и могућности легализације; 

- да се објекат не налази у зонама наведеним у члану 5. ове Одлуке. 
 

Члан 13. 
 

(1) У поступку легализације прије доношења рјешења о задржавању објекта, 
инвеститор, односно власник објекта плаћа накнаду за уређење грађевинског земљишта, 
једнократну ренту и накнаду за промјену намјене пољопривредног земљишата у 
грађевинско земљиште. 

(2) Накнада за уређење грађевинског земљишта и једнократна рента плаћају се у 
складу са Одлуком о грађевинском земљишту и овом Одлуком,  а накнада за промјену 
намјене пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште у складу са Законом о 
пољопривредном земљишту. 

(3) Ако подносилац захтјева за легализацију не плати накнаде из претходног става 
овог члана у року утврђеном рјешењем о плаћању накнада, одбиће се захтјев за доношење 
рјешења о задржавању објекта. 

(4) Једнократна рента и накнада за трошкове уређења грађевинског земљишта не 
плаћају се у случајевима прописаним одребом члана 28. Одлуке о грађевинском земљишту 
(«Службени гласник Општине Нови Град», бр. 18/09). 
 

2.1. Издавање локацијских услова 
 

Члан 14. 
 

Локацијски услови се издају сходно одредбама Закона о уређењу простора и грађењу 
(«Службени  гласник Републике Српске», бр. 55/10), Упутства о форми, садржају и начину 
издавања локацијских услова («Службени  гласник Републике Српске», бр. 91/10) и ове 
Одлуке. 

 
2.2. Издавање рјешења о задржавању бесправних објеката 
 

Члан 15. 
 

(1)Бесправно изграђени , односно започети обејкти могу се: 
-  у цјелости трајно задржати у изведеном стању ако се уклапају у просторно-плански 

документ у којем случају добијају статус трајног објекта; 
- дјеломично трајно задржати у изведеном стању ако се у цјелости не уклапа у 

просторно-плански документ, а у којем случају дио објекта који се задржава добија статус 
трајног објекта; 

- привремено задржати у цјелости или дјеломично ако не испуњавају услове за трајно 
задржавање, а у којем случају дио који се задржава добија статус привремене грађевине; 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 6. 
 
 

-  уклонити у цјелости ако не испуњавају услове за трајно или привремно 
задржавање. 

(2)  У сваком конкретном случају из члана 11.  став 2.  и члана 12.  ове Одлуке 
прибавиће се, у складу са Законом о уређењу простора и грађењу,  стручно мишљење од 
правног лица овлашћеног за израду просторно-планске документације, односно стручне 
комисија коју именује Одјељење у складу са Законом о уређењу простора и грађењу. 

(3) Стручним мишљењем ће се цијенити оправданост, односно услови и могућности 
легализације. Стручно мишљење мора бити образложено и то о свим аспектима којим се 
руководило приликом давања мишљења, поштујући при том правила струке, учешће 
јавности и позитивне законске прописе. 

 
Члан 16. 

 
Рјешење о одобрењу за задржавање објекта издаје се сходно одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу («Службени  гласник Републике Српске», бр. 55/10) и ове 
Одлуке. 
 

2.3. Издавање рјешења о одобрењу за употребу бесправно изграђеног објекта 
 

Члан 17. 
 

Технички преглед објекта који није обављен по завршетку изградње врши се на 
начин прописним Законом о уређењу простора и грађењу, Правилником о вршењу 
техничког прегледа објекта и издавању одобрења за употребу и овом Одлуком. 

 
 
2.3.1. Јединствени поступак издавања  одобрења за задржавање  
           и одобрења за употребу бесправно изграђеног објекта 
 

Члан 18. 
 

(1) Ако се приликом издавања локацијских услова стручним мишљењем оцијени да 
се објекат чија се легализација тражи може трајно задржати у изведеном стању, а власници 
сусједног земљишта се не противе изведеној градњи, Одјељење може,  након што стручна 
комисија или правно лице које врши технички преглед, записнички утврди прегледом  
пројекта изведеног стања, односно прегледом упрошћене техничкe документације 
изведеног стања (архитектонски дио) и технички извјештај о стању објекта, инсталација, 
инфраструктурне мреже и вањског уређења (члан 10. тачка 1. ове Одлуке), као и друге 
документације, да изграђени објекат нема недостатака и да се може издати одобрење за 
употребу, једним рјешењем издати одoбрење за задржавање и одобрење за употребу 
бесправно изграђеног објекта. 

(2) Ако објекат из става 1. овог члана има недостатке који се морају претходно 
отклонити, рјешење ће се издати ако се неодстаци отклоне у остављеном року. Ако се 
недостаци не отклоне у оствaљеном року Одјељење ће рјешењем наредити уклањање 
обејкта. 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 7. 
 
 

(3) Одјељење ће у сваком конкретном случају цијенити оправданост издавања 
рјешења из става 1. и 2. овог члана. 

 
 
2.4. Привремени објекти 
 

Члан 19. 
 

(1) Привремени објекти могу добити статус објеката трајног карактера ако 
испуњавају услове прописане овом Одлуком на исти начин као и бесправно изграђени 
објекти. 

(2)  Привремени објекти који се не могу легализовати у складу са овом Одлуком,  а 
имају правоснажно одобрење за грађење, могу се задржати до привођења земљишта 
трајној намјени, а када је инвеститор, односно власник  на захтјев Одјељења у обавези да 
привремени објекат уклони и доведе земљиште у првобитно стање, о свом трошку без 
права на накнаду. 

 
III  Н А К Н А Д Е 

Члан 20. 
 

(1) За легализацију бесправно изграђених објеката плаћају се слиједеће накнаде: 
-    накнада за уређење грађевинског земљишта (трошкови припремања и опремања), 
- накнада за природне погодности и погодности изграђене инфраструктуре 

(једнократна рента), 
-  накнада за промјену намјене пољопривредног земљишта ако се ради о 

пољопривредном земљишту, осим ако је Законом о пољопривредном земљишту 
предвиђено ослобађање од плаћања накнаде за промјену намјене пољопривредног 
земљишта. 

(2) У поступку легализације плаћају се и административне таксе и накнаде за рад 
стручне комисије, односно овлашћеног правног лица прописане подзаконским прописима 
и  општим актима Општине. 

 
Члан 21. 

 
(1) Рјешење о висини накнаде за уређење грађевинског земљишта и једнократне 

ренте доноси Одјељење. 
(2) Општина и инвеститор беправног објекта могу уговором регулисати начин и 

динамику измирења  утврђених накнада из претходног става. 
 

Члан 22. 
 

 За легализацију бесправно изграђеног објеката  или дијела објекта инвеститору, 
односно власнику објекта се обрачунава накнада за уређење грађевинског земљишта и 
једнократна рента  на  укупну нето површину  (стамбеног,  стамбено-пословног, пословног 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 8. 
 
 
и производног ) објекта у складу са Одлуком о грађевинском земљишту и Програмом 
уређења градског грађевинског земљишта. 

 
Члан 23. 

 
Инвеститор, односно власник бесправног објекта дужан је накнаду за уређење 

грађевинског земљишта и једнократну ренту обрачунату у поступку издавања одобрења за  
задржавање, односно одобрења за употребу бесправно изграђеног објекта измирити прије 
издавања наведених рјешење.  

Члан 24. 
 

Општина ради обезбеђења плаћања накнада из члана 22. ове Одлуке може 
прихватити инструменте обезбеђења плаћања утврђене Одлуком о начину плаћења 
накнаде за уређење градског грађевинског земљишта и једнократне ренте                                
( „Службени  гласник општине Нови Град“ број 1/09) . 

 
IV  НАКНАДА ЗА ПРОДАНО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ   
       И УРЕЂЕЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 25. 

 
Ако је инвеститор, односно власник бесправног објекта изградио објекат до 

01.12.2006. године као дана ступања на снагу Закона о грађевинском земљишту Републике 
Српске («Службени  гласник Републике Српске», бр. 112/06) на земљишту у државној 
својини без права коришћења земљишта ради грађења, дужан је покренути поступак за 
рјешавање имовинско-правних односа сходно члану 47. Закона о грађевинском земљишту 
Републике Српске. 
 
V  УКЛАЊАЊЕ БЕСПРАВНИХ  ОБЈЕКАТА 

 
Члан 26. 

 
(1) За објекте чије грађење је започето без одобрења за грађење послије ступања на 

снагу ове Одлуке, за објекте за које инвеститор не поднесе захтјев за трајно односно 
привремено задржавање или поднесени захтјев буде коначном одлуком Одјељења одбијен, 
односно одбачен донијеће се рјешење о уклањању објекта. 

(2) Рјешење о уклањању објекта из става 1. овог члана доноси општински 
урбанистичко – грађевински инспектор. 

 
Члан 27. 

 
Бесправни објекти за које се утврди да због физичке дотрајалости, елементарних 

непогода, ратних дејстава и већих оштећења представљају опасност по живот или здравље 
људи, околне објекте и саобраћај, неће се легализовати. Одјељење доноси рјешење о 
уклањању таквог објекта. 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 9. 
 
 

Члан 28. 
 

(1) Ако  извршеник у остављеном року не уклони објект из члана 26. односно члана 
27. ове Одлуке, орган који спроводи извршење рјешења о уклањању објекта спровешће 
извршење преко другог лица на трошак извршеника.  Извршеник ће на то обавезно бити  
претходно опоменут у закључку о дозволи извршења. 

(2)  Избор другог лица преко којег ће се спровести извршење у складу са ставом 1.  
овог члана извршиће начелник Општине почетком сваке календарске године године у 
законом предвиђеном поступку јавне набавке радова. 
 

Члан 29. 
 

(1) Објекти из члана 26. и 27. ове Одлуке за које се донесе рјешење о уклањању, а 
прикључени су на инфраструктурне инсталације, биће искључени са свих 
инфраструктурних инсталација у року одређеном у рјешењу о уклањању објекта. 

(2) Рјешење о уклањању објекта из става 1. овог члана биће достављено надлежном 
инфраструктурном предузећу ради реализације искључења. 

 
 

VI  KАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 
П р е к р ш а ј и 

Члан 30. 
 
(1) Новчаном казном од 500 - 5.000 КМ казниће се за прекршај правно лице ако: 
- изради стручно мишљење из члана 15. став 2. ове Одлуке  супротно закону, другим 

прописима и овој Одлуци. 
(2) За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу 

новчаном казном од 100 – 1.000 КМ. 
(3) Новчаном казном у износу од 50 – 500 КМ казниће се за прекршај из става 1. овог 

члана и физичко лице члан стручне комисије из члана 15. став 2. ове Одлуке. 
 

Члан 31. 
 
(1) Новчаном казном од 500 - 2.000 КМ казниће се за прекршај правно лице ако: 
- као извршеник у оствљеном року не уколони грађевину из члана 26. односно члана 

27. ове Одлуке. 
(2) За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу 

новчаном казном од 100 – 500 КМ. 
(3) Новчаном казном у износу од 50 – 500 КМ казниће се за прекршај из става 1. овог 

члана и физичко лице.  
Члан 32. 

 
(1) Новчаном казном од 1.000 - 5.000 КМ казниће се за прекршај правно лице ако: 
- не поступи по рјешењеу  из члана 33. став 2. ове Одлуке. 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 10. 
 
 

(2) За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 100 – 500 КМ. 

(3) Новчаном казном у износу од 50 – 500 КМ казниће се за прекршај из става 1. овог 
члана и физичко лице.  
 
VII   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 33. 

 
(1) Инвеститор, односно власник бесправно почетог односно изграђеног објекта који 

не поднесе захтјев за издавање одобрења за трајно односно привремено задржавање 
грађевине у року утврђеним чланом 7. ове Одлуке, као и инвеститори који су започели 
кориштење објекта без одобрења за употребу објекта, а накнадно одобрење за употребу не 
прибаве у остављеном року, на њих ће се примјенити санкције предвиђене Законом о 
уређењу простора и грађењу. 

(2) Инфраструктурним предузећима која су извршила неовлаштено прикључење 
бесправно саграђеног објекта на објекте комуналне инфраструктуре, општински 
грађевинско -  урбанистички инспектор ће наложити да се у року од 15  дана отклоне 
неправилности у примјени одредби Закона о уређењу простора и грађењу и искључе 
бесправно саграђени објекат са комуналне мреже (водоводне, канализационе, електро, 
телефонске мреже и друго). 

(3) Против инфраструктурног предузећа и одговорног лица у том предузећу које не 
поступи у складу са претходним ставом овог члана покренуће се прекршајни односно 
кривични поступак због повреде одредби Закона о уређењу простора и других законских и 
подзаконских прописа, као и ове Одлуке.  

  
Члан 34. 

 
Одјељење је дужно у року од 30  дана рачунајући од дана ступања на снагу ове 

Одлуке  информисати јавност о року из претходног члана ове Одлуке; прописти обрасце 
захтјева за трајно односно привремено задржавање; старати се о хитном рјешавању 
захтјева у законском року,  као и предузети све друге мјере и радње да се омогући потпуна 
транспарентност и јавност рада. 

Члан 35. 
 

Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављивања у «Службеном  гласнику 
општине Нови Град». 
 
 
Број: 02-022-190/10                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                         
       Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл,правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 11. 
 
 
 
2/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске, број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 33. Статута општине Нови Град ("Службени 
гласник општине Нови Град" бр. 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06),  
Скупштина општине Нови Град , на 22. редовној сједници одржаној  30.12.2010. године      
д о н и ј е л а   j e  
 

О  Д  Л  У  К  У 
о висини накнада одборницима Скупштине општине Нови Град 

 
Члан 1. 

 
 Овом Oдлуком се утврђује висина и начин исплате накнаде одборницима 
Скупштине општине Нови Град. 

Члан  2. 
 

 Право на накнаду по одредбама ове Oдлуке припада одборницима Скупштине 
општине Нови Град. 

Члан  3. 
 

Одборници имају право на мјесечну накнаду у износу од 400,00 КМ .  
 

Члан  4. 
 

 Исплата накнада по овој Oдлуци вршиће се из Буџета општине Нови Град. 
 

Члан  5. 
 

         Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини накнада 
одборницима Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 3/10) и Одлука о измјенама Одлуке о висини накнада одборницима Скупштине 
општине Нови Град ( „Службени гласник општине Нови Град“ број 14/10). 
  

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“ и примјењиваће се од 01.01.2011.године. 

 
  

Број: 02-022-199/10                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 12. 
 
 
3/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 22. редовној сједници одржаној дана 30.12. 2010. 
године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

о  давању овлашћења Начелнику општине Нови Град за  
закључивање споразума са а.д. „Приједорпутеви“ Приједор 

 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ овлашћење Начелнику општине Нови Град да са а.д. „Приједорпутеви“ 
Приједор закључи споразум о измирењу обавеза утврђених вансудским поравнањем број 
01-400-202/05 од 22.06.2005.године. 

II 
 

 Предмет Споразума из тачке I ове Одлуке је измирење преосталог дијела обавеза 
Општине Нови Град према а.д.  „Приједорпутеви“  Приједор,  утврђених по вансудском 
поравнању, на име доспјелих неисплаћених обавеза за извршене услуге изградње и 
одржавања локалне путне мреже у току 2003. и 2004.године на територији општине Нови 
Град, на дан 31.12.2010.године. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-196/10      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                                          Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
4/  
 
 На основу члана 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 
Републике Српске“ број 11/95, 18/95, и 51/02), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05, и 118/05) и члана 33. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број:11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град, на 22.сједници одржаној дана  30.12.2010.године, 
донијела је  
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 13. 
 
 

 
О Д Л У К У 

o давању на управљање дионицe изграђеног водоводног система   
Арбутине – Ђурићи, дионицe изграђеног водоводног система  Обрадовићи – 

Демизовац и водоводни систем разводне и секундарне мреже Добрљин,  
КП “Водовод и канализација“а.д. из Новог Града 

 
 

Члан 1. 
 

 КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града даје се на управљање: 
- дионица изграђеног водоводног система  Арбутине – Ђурићи у дужини од 

2.223 м, инвеститора општине Нови Град, саграђене на основу рјешења о 
одобрењу за грађење број 03/19-361-97/07 од 02.07.2007. године. 

- дионица изграђеног водоводног система  Обрадовићи - Демизовац у дужини 
од 1.065 м, инвеститора општине Нови Град, саграђене на основу рјешења о 
одобрењу за грађење број 03/19-361-97/07 од 02.07.2007. године. 

- водоводни систем разводне и секундарне мреже Добрљин у дужини од 2.050 
м, инвеститора општине Нови Град, саграђене на основу рјешења о одобрењу 
за грађење број 03/19-361-97/07 од 02.07.2007. године. 
 

                                                                      Члан 2. 
 
 Управљање  водоводном  мрежом из члана 1.  ове Одлуке,  КП“Водовод и 
канализација“ а.д., дужно је да врши на начин и под условима прописаним законом. 
 Услови и начин коришћења објеката из члана 1. ове Одлуке биће регулисани 
уговором између Општине и КП “Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града. 
 

Члан 3. 
 

 Предају на коришћење објеката из члана 1. ове одлуке извршиће Комисија коју 
ће именовати Начелник. 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-192/10                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 14. 
 
 
5/       

На основу члана 12. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број 68/07), члана 30. Заккона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05) и члана 33.  Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08), Скупштина општине 
Нови Град, на 22.редовној сједници одржаној 30.12. 2010. године, доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјенама и допунама  Одлуке о оснивању  Дома здравља Нови Град 

 
 

Члан 1. 
 

          Овом Одлуком се врши усклађивање Одлуке о оснивању Дома здравља Нови Град 
број:01/1-023-228/94 од 18.05.1994. године (у даљем тексту: Одлука) са Законом о систему 
јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број 68/07). 
 

Члан 2. 
 

Члан 2. Одлуке мјења се и гласи: 
  Назив Установе је: „Јавна здравствена установа Дом здравља Нови Град“, Нови 
Град. (у даљем тексту: Дом здравља). 

Скраћени назив Установе је: ЈЗУ Дом здравља Нови Град. 
Сједиште Дома здравља је у Новом Граду, Улица Младена Стојановића број 3. 

 
Члан 3. 

 
Члан 4. Одлуке мјења се и гласи : 
„ У правном промету Дом здравља иступа у своје име и за свој рачун, без 

ограничења. 
За обавезе у правном промету с трећим лицима Дом здравља одговара  средствима 

којим располаже, без ограничења. 
Оснивач одговара за обавезе Дома здравља до висине оснивачког улога.“ 

 
Члан 4. 

Члан 5. Одлуке мјења се и гласи: 
„Дом здравља обавља следеће дјелатности: 
- 84.12 Дјелатност у обезбјеђивању здравствене заштите, 
- 86.21 Делатност опште медицинске праксе, 
- 86.22 Дјелатност специјалистичке медицинске праксе, 
- 86.23 Дјелатност стоматолошке праксе, 
- 32.50 Производња медицинских и стоматолошких инструмената и прибора, 
- 86.90 Остале дјелатности здравствене заштите. 

 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 15. 
 
 
 
 

Члан 5. 
 

Члан 7. Одлуке мјења се и гласи: 
„ 1) У Дому здравља се путем тимова породичне медицине обезбјеђује примарна 
здравствена заштита по моделу породичне медицине. 
2) У Дому здравља се организује обављање послова имунизације, хигијенско-
епидемиолошких послова, послова лабораторије (биохемијска, хематолошка и 
стоматолошка) и послова дијагностике. 
3) У Дому здравља се организује снабдјевање лијековима и медицинским средствима  или 
се обезбјеђује обављање тих послова закључивањем уговора са апетеком. 
4) У Дому здравља се организују хитна мединска помоћ и хитни санитетски превоз. 
5) У Дому здравља се организује превентивна и дјечија стоматологија, а може се 
организовати и општа стоматологија,  у складу са уговором о обезбјеђивању средстава за 
финансирање примарне здравствене заштите  који се закључује са Фондом здравственог 
осигурања Републике Српске. 
6.  У Дому здравља организује се Центар за заштиту менталног  здравља  и Центар за 
физикалну медицину и рехабилитацију. 
7. У Дому здравља организују се амбуланте за специјалистичке консултације из 
педијатрије и гинекологије. 
8. У циљу обезбјеђења доступности консултативно-специјалистичких услуга Дом здравља 
ће организовати посјете консултаната -  специјалиста. 
9. У Дому здравља се може организовати и породилиште ако испуњава прописане услове.“ 
 

Члан 6. 
Члан 8. Одлуке мјења се и гласи: 
 „Оснивачки капитал и средства за рад Дома здравља чине основна средства чија 

књиговодствена вриједност на дан 31.12.2009. године износи 5.869.188.95 КМ. 
Дом здравља стиче средства за рад од: Фонда здравственог осигурања, Буџета 

Општине, корисника здравствене заштите и других извора.“ 
 

Члан 7. 
Члан 15. Одлуке мјења се и гласи: 

„Органи  Дома здравља су: 
- Управни одбор и 
- Директор. 

Органе Дома здравља именује и разрјешава Оснивач на мандатни период од четири 
године, уз претходно проведен поступак јавне конкуренције, у складу са законом и 
општим актима Оснивача“. 
 

Члан 8. 
 

Члан 16. Одлуке мјења се и гласи: 
„Домом здравља руководи директор. 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 16. 
 
 

Директора Дома здравља именује и разрјешава  Оснивач на начин утврђен законом 
и општим актима Оснивача.    
          Директор се именује на мандатни период од  четири  године,  уз претходно проведен 
поступак јавне конкуренције (конкурс). 

          Именовање и разрјешење директора Дома здравља врши се уз прибављено мишљење 
ресорног министра. 
         За директора Дома здравља може бити именовано лице које испуњава опште и 
посебне  услове за избор и именовање утврђене законом, Статутом Установе и  општим 
актима Оснивача.  
        Директор Дома здравља: 

- руководи Домом здравља, 
- представља и заступа Дом здравља, 
- организује рад и пословање  Дома здравља, 
- одговара за законитост рада Дома здравља, 
- предлаже одлуке и општа акта која доноси Управни одбор Установе, 
- присуствује сједницама Управног одбора, без права одлучивања, 
- извршава одлуке и друга општа акта Дома здравља, 
- извршава План рада и финансијски план Дома здравља, 
- најмање једном годишње подноси извјештај о раду Оснивачу, 
- одлучује о правима, обавезама и одговорности запослених у  Дому здравља Нови 

Град, у складу са законом, посебним и појединачним колективним уговорима и 
општим актима Установе, 

- обавља и друге послове у складу са законом, колективним уговорима и општим 
актима Установе.“ 

Члан 9. 
 

Члан 17. Одлуке мјења се и гласи: 
„Управни одбор Дома здравља има предсједника и четири члана. 
Запослени у Дому здравља не могу бити чланови Управног одбора Установе.“ 
 
 

Члан 10. 
Члан 18. мјења се и гласи: 
„1) Управни одбор: 
а)  доноси Статут Дома здравља,                                                                                                  
б) одлучује о пословању Дома здравља, 
ц) разматра и усваја извјештај о пословању и годишњи обрачун, 
д) доноси програм рада и финансијски план Дома здравља, 
е) одлучује о кориштењу средстава, у складу са  законом и статутом Дома здравља, 
ф) одлучује о набавци основних средстава, 
г) одлучује у другом степену о правима обавезама и одговорности радника, 
х) врши и друге послове утврђене законом, Статутом и другим општим актима Дома 
здравља. 
2) Управни одбор у  вршењу послова из свог дјелокруга доноси: Статут, пословник, 
планове, програме, правилнике, одлуке, закључке, препоруке и смјернице.“ 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 17. 
 
 

 
 

Члан 11. 
 

Члан 19., 20., 21. , 22.  и 23.  Одлуке се бришу. 
 

Члан 12. 
. 

Дом здравља ће у року од 30 дана,  од дана ступања на снагу ове Одлуке извршити 
усклађивање Статута са Законом о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“,  број 68/07), Законом о здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број 106/09), Законом о класификцији дјелатности и регистру 
пословних субјеката по дјелатностима у Републици Српској (Службени гласник 
Републике Српске“, број 74/10), Уредбом о класификацији дјелатности Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 119/10)  и овом Одлуком. 

 
Члан 13. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 

 општине Нови Град”. 
 
Број:02-022-193/10                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.12.2010.године                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл. Правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6/ 

На основу члана 22.Закона о грађевинском земљишту („Службени гласник 
Републике Српске“ број 112/06) и члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град, на 22. 
редовној сједници одржаној дана 30.12.2010.године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о допуни Одлуке о грађевинском земљишту  

 
Члан 1. 

 
 Иза члана 17. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени гласник општине 
Нови Град“ број 18/09 и 10/10), додаје се нови члан 17 а. који гласи: 
 

„Члан 17 а. 
 

(1) Накнада за продато градско грађевинско земљиште у државној својини 
непосредном погодбом, накнада за уређење градског грађевинског земљишта, 
накнада за природне погодности (једнократна рента) и накнада за трајно 
кориштење градског грађевинског земљишта (трајна рента) , користе се за 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 18. 
 
 

трошкове уређења земљишта и трошкове израде просторно-планске 
документације у складу са важећим законима. 

(2) Средства остварена према претходном ставу ће се користити у складу са 
годишњим Програмом уређења простора“. 

 
Члан 2. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-195/10      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7/     

На основу  члана 51. и 57. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 30/07), члана 58. став 2. Закона о буџетском 
систему Републике Српске-Пречишћени текст  („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 54/08, 126/08 и 92/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број:  18/05  и 
2/06), Скупштина општине Нови Град на 22.редовној сједници одржаној дана 30.12.2010. 
године, донијела је  

О Д Л У К У 
о измјенама Одлуке о кредитном задужењу 

I 
 

Члан 1. Одлуке о кредитном задужењу број 02-022-122/09 од 16.4.2009. године, 02-
022-265/09 од 5.11.2009. године и 02-022-49/10 од 25.3.2010. године  („Службени гласник 
општине Нови Град“ број: 9/09, 24/09 и 7/10) мијења се и гласи: 

 
 „Доноси се Одлука о кредитном задужењу Општине Нови Град у износу од 

1.300.000,00 КМ са роком отплате од 10 година уз грејс период од 6 мјесеци. 
Средства из претходног става ће се утрошити за реализацију инвестиционих 

пројеката, и то: 
 
1.Изградња водовода у Рашћу  

Предвиђена вриједност                     273.500,72 КМ 
 
2.Израда пројектне документације за изградњу дијела водовода 
      Рудице-Блатна 

Предвиђена вриједност                                                                31.000,00 КМ 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 19. 
 
 
 
3.Изградња канализације у Ул.Иве Андрића Нови Град           

Предвиђена вриједност                                   34.612,34 КМ 
 
4.Изградња бине на тргу Младена Ољаче у Новом Граду  
                          Предвиђена вриједност                                     63.874,09 КМ                                                                    
 
5.Санација постојећег водовода у Сводни 

Предвиђена вриједност                                                           103.588,77 КМ 
 
6.Израда пројектне документације за канализацију у Рудицама,  
   Раканима и Блатни 
                          Предвиђена вриједност                                                             31.590,00 КМ                                          

           
7.Асфалтирање приступног пута зградама на Цапрагу и асфалтирање  
   паркинга у насељу Јаруга у Новом Граду 

Предвиђена вриједност                                                               34.796,97 КМ 
 
8.Асфалтирање продужетка Ул.Иве Андрића (ново насеље) 

Предвиђена вриједност                                                               25.826,58 КМ 
 
 
9.Изградња канализације дужине 400 м  у Ул.Првог маја у Новом Граду 

Предвиђена вриједност                                                                 30.000,00 КМ 
 
10.Израда пројектне документације за канализацију у Ул.Меше  
     Селимовића  у Новом Граду                                                              

Предвиђена вриједност                                                                   7.581,60 КМ 
 
11.Изградња водовода у насељу Чађавица III и дијелу насеља Ведовица 
                          Предвиђена вриједност                                                               45.236,60 КМ 
 
12.Изградња водовода у Доњем Водичеву и за дио Горњег Водичева 
                          Предвиђена вриједност                                                            100.392,33 КМ 
 
13. Асфалтирање локалних путева и улица према Програму асфалтирања локалних путева 
и улица на подручју општине Нови Град за 2009. годину и прво тромјесечје 2010. године и 
Програму асфалтирања локалних путева и улица на подручју општине Нови Град за 
период 01.04. до 31.12.2010. године                       
                           Предвиђена вриједност                               518.000,00 КМ.“ 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 20. 
 
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 
Број: 02-022-203/10         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                  
8/    

На основу члана 61. Закона о рударству  („Службени гласник Републике Српске“ 
број 107/05); члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној сједници одржаној дана 30.12.2010. 
године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

о усвајању допуна Програма утрошка средстава остварених од накнада  
по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине  

Нови Град за 2010. годину 

I 

У Одлуци о усвајању Програма  утрошка средстава остварених од накнада по основу 
експлоатације минералних сировина на подручју општине Нови Град за 2010. годину 
(„Службени гласник општине Нови Град“  број 14/10)  допуњује се табеларни приказ II  у 
члану 1. став  2. и гласи: 
 

 II    ИЗГРАДЊА ПРИМАРНИХ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА 
 

Ред.бр. НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС у КМ 

1. Асфалтирање дијела локалних путева на неразвијеним  
подручјима, а према Програму асфалтирању  локалних 
путева и улица на подручју општине Нови Град за 2009. 
годину и прво тромјесечје 2010. године („Службени 
гласник општине Нови Град „број 26/09 и 6/10); 
-Асфалтирање школског игралишта у Равницама; 
-Изградња водовода Костићи- Шљокавице – у Водичеву 
 

 
21.000,00  

 

 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 21. 
 
 

II 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

Број:02-022-202/10                             ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 30.12.2010.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9/ 
 

На основу члана 89. Закона о шумама  („Службени гласник Републике Српске“ бр 
75/08); члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град на 22.редовној сједници одржаној дана 30.12. 2010. године, донијела је  
 

О Д  Л У К У 
о усвајању допуна Програма утрошка средстава од накнада  

за развој неразвијених дијелова општине остварених продајом шумских  
дрвних сортимената  на подручју општине Нови Град за 2010. годину 

 I 

У Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава од накнада за развој 
неразвијених дијелова општине остварених продајом шумских дрвних сортимената  на 
подручју општине Нови Град за 2010. годину („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 14/10) допуњује се  табеларни приказ у члану 1. став 2. и гласи: 

 
Ред
.бр. НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС у КМ 

 
 

 
2. 

 
 

Асфалтирање дијела локалних путева на неразвијеним  
подручјима, а према Програму асфалтирању  локалних путева и 
улица на подручју општине Нови Град за 2009. годину и прво 
тромјесечје 2010. године (Службени гласник општине Нови 
Град број 26/09 и 6/10); 
Асфалтирање школског игралишта у Равницама; 
Изградња водовода Костићи - Шљокавице – у Водичеву 

 
 
 
 

44.718,72 

 
 
 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 22. 
 
 

 
II 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 
Број:02-022-201/10                       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 30.12.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 Нови Град                    Љиљана Јанковић , дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10/ 

На основу члана 195. Закона о водама  („Службени гласник Републике Српске“ број 
50/06 и 92/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 22. редовној сједници одржаној дана 30.12.2010. 
године, донијела је  

О Д Л У К У 
о усвајању измјена и допуна Програма утрошка средстава остварених  

од посебних водних накнада на подручју општине Нови Град за 2010. годину 
 
I 

  У Одлуци о усвајању  Програма утрошка средстава остварених од посебних водних 
накнада на подручју Општине Нови Град за 2010. годину („Службени гласник општине 
Нови Град број 16/10) мијења се члан 1. и  гласи: 
 
     „Усваја се Програм утрошка  средстава остварених од посебних водних накнада на 
подручју  општине  Нови Град за 2010. годину, како слиједи: 
 

Програм утрошка средстава остварених од посебних водних  
накнада на подручју општине Нови Град за 2010. годину 

 
Средства планирана у буџету за 2010. годину у износу од 49.380,00 КМ по основу 
посебник водних накнада ће се утрошити на слиједећи начин:  
 

Ред. 
Бр. НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС У КМ 

1. Одржавање црпне станице „Нови Град“  за 2010. 
годину 

28.000,00  

2. Реализација пројеката са НВО које се баве екологијом: 

- заштита природних добара у градском дијелу Општине; 
- еко пројекта – култура живљења у граду: 

 
 

3.380,00 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 23. 
 
 

3. Одржавање водоутврде на десној обали Уне (Кеј) 6.167,07 

4. Стручни технички надзор над извођењем радова на 
роконструкцији градске депоније „Шућа“ 

11.832,93 

 
1) Одржавање црпне станице финансира се заједничким средствима Агенције за воде 
и Општине Нови Град у омјеру 40:60. 
2) Пројекти из области екологије финансираће се заједничким средствима Удружења 
Уна-Сана (пројекат ГОВ ВАДЕ) и Општине. 
3) Одржавање  водоутврде на десној обали Уне – Кеја ће се дјелимично финансирати 
из посебних водних накнада. 
4) Реконструкција градске депоније Шућа у цјелости је финансирала Влада Републике 
Српске, а средствима од посебних водних накнада финансираће се Стручни технички 
надзор над извођењем радова на реконструкцији градске депоније „Шућа“.“ 

 
II 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
 
Број:02-022-200/10                       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 30.12.2010.године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     
        Нови Град        Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11/ 
               На основу 114. Закона о здравственој заштити („Службени гласник Републике 
Српске“, број 106/09), члана 5. Правилника о поступку утврђивања смрти лица („Службени 
гласник Републике Српске“, број 65/10) члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град, на 22. 
редовној сједници одржаној дана  30.12.2010. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о именовању мртвозорника – доктора медицине за утврђивање узрока и  

времена смрти за лица умрла ван здравствене установе за 
 подручје општине Нови Град  

 
I 
 

   Именују се мртвозорници - доктори медицине за утврђивање узрока и времена 
смрти за лица  умрла ван здравствене установе за подручје општине Нови Град: 
 

1. Рађеновић др Зоран, специјалиста породичне медицине, 
2. Хаџимулић др  Златко, специјалиста опште медицине, 
3. Умићевић др Славенко, специјалиста дерматовенерологије; 

 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 24. 
 
 

II 
           
   Мртвозорници ће утврдити узрок и вријеме смрти у складу са одредбама Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник Републике Српске“, број 106/09) и Правилника 
о поступку утврђивања смрти лица („Службени гласник Републике Српске“, број  65/10). 
 

III 
 
  Мртвозорницима се утврђује  накнада за обављање прегледа и утврђивање узрока 
смрти умрлих лица ван здравствене установе у висини од по 150,00 КМ  мјесечно увећано 
за путне трошкове мртвозорника, a накнаду ће исплаћивати ЈЗУ Дом здравља из средстава 
гранта који је предвиђен буџетом општине Нови Град за ЈЗУ Дом здравља . 
 

IV 
 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном сласнику 
општине Нови Град. 
 
Број:02-022-189/10                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.12.2010.године                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                                           Љиљана Јанковић, дипл. Правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
12/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 22. редовној сједници одржаној 30.12.2010.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу замјеника предсједника Комисије за избор 

 и именовање Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Сенад Братић из Новог Града  разрјешава се  дужности  замјеника предсједника 
Комисије за избор и именовање Скупштине општине Нови Град, због одласка на другу 
дужност . 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-2/11                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 25. 
 
 
13/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 22. редовној сједници одржаној 30.12.2010.године, 
донијела је  

 
О Д Л У К У 

о именовању замјеника предсједника Комисије за избор 
 и именовање Скупштине општине Нови Град 

 
I 

 
 Емир Славић , одборник Скупштине општине, именује  се  за  замјеника 

предсједника Комисије за избор и именовање  Скупштине општине Нови Град. 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

  
Број: 02-022-7/11              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                         Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
14/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 22. редовној сједници одржаној 30.12.2010.године, 
донијела је  

 
О Д Л У К У 

о разрјешењу члана Одбора за сарадњу са градовима, општинама 
 и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град 

 
 

I 
 

Сенад Братић из Новог Града  разрјешава се  дужности  члана Одбора за сарадњу 
са градовима, општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град, због 
одласка на другу дужност . 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 26. 
 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 
 
Број: 02-022-3/11              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
15/ 

 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град, број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 22. редовној сједници одржаној 30.12.2010.године, 
донијела је  

 
О Д Л У К У 

о именовању члана Одбора за сарадњу са градовима, општинама 
и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град 

 
I 

 
 Селим Екић , одборник Скупштине општине, именује  се  за члана Одбора за 

сарадњу са градовима, општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град. 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
  
Број: 02-022-9/11                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16/ 

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09,  члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута Општине 
Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина 
општине Нови Град, на 22. редовној сједници одржаној  30.12.2010. године , донијела  је 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 27. 
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Јавне здравствене 
 установе „Апотека  Нови Град“  Нови Град  

 
I 
 

ОЉАЧА РАЈКО  из Новог Града ,  разрјешава се дужности директора Јавне 
здравствене установе „Апотека  Нови Град“  Нови Град, због истека мандата.  
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и објавиће се у “ Службеном гласнику 
Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-1/11                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град          Љиљана Јанковић дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
17/ 

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима  („Службени гласник Републике Српске“ број 41/03) и члана 33. 
Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08), 
Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној  30.12.2010. године ,          
д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У 
о именовању вршиоца дужности директора Јавне здравствене 

 установе „Апотека  Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 

ОЉАЧА РАЈКО  из Новог Града , именује се за вршиоца дужности директора 
Јавне здравствене установе „Апотека  Нови Град“  Нови Град.  
 

II 
 
 Вршилац  дужности директора обављаће дужност директора  до  окончањa 
поступка јавне конкуренције. 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и објавиће се у “ Службеном гласнику 
Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-6/11                                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Љиљана Јанковић дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 28. 
 
 
18/ 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03),  члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08)  и члана 
3. и 4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, на  22. 
редовној сједници одржаној дана  30.12.2010.године донијела је 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 

Јавне здравствене установе „Апотека Нови Град“  Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Јавне здравствене 
установе „Апотека Нови Град“  Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

Општи услови за избор и именовање су: 
- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији  
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
Посебни услови за избор  директора су : 
- да посједује високу стручну спрему (ВСС) или вишу стручну спрему (ВШС) 

друштвеног или природног смјера; 
- да има радни стаж у струци најмање пет година;  
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 29. 
 
 

 
Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова  : 

- овјерену копију дипломе и личне карте, 
- доказ о радном искуству, 
- увјерење о држављанству, 
- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање функције 

и увјерење да се не води кривични поступак, 
- овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере 

на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ.  

 
Члан 5. 

    
 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, 
у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса 
за избор директора ЈЗУ „Апотека Нови Град“ Нови Град , коју ће именовати Скупштина 
општине Нови Град. 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора Јавне здравствене установе 
„АпотекаНови Град“ Нови Град  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и 
дневном листу '' Глас Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављиваља јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање директора Јавне здравствене установе „Апотека Нови Град“  Нови Град  “. 
 
 
 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 30. 
 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у “Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-1/11                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град             Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
19/ 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови 
Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  22.редовној сједници 
одржаној  30.12.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора Јавне здравствене установе 
„Апотека Нови Град“  Нови Град 

 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
директора Јавне здравствене установе „Апотека Нови Град“ Нови Град  у саставу:  
 

1) Душан Јелача , предсједник, 
2) Зоран  Рађеновић , члан, 
3) Слободанка Вујиновић , члан, 
4)   Вања Бајић, члан,    
5)   Момир Ковачевић , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора 
Јавне здравствене установе „Апотека Нови Град“ Нови Град је  да,  у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на 
конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави 
интервјуе са кандидатима и након тога достави  ранг листу кандидата, Комисији за избор и 
именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

               3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
     Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-11/11                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 04.01.2011.године                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                    Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 31. 
 
 

       20/ 
На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 

Републике Српске», број 106/09 ) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута Општине Нови 
Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине 
Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној 30.12.2010. године , д о н и ј е л а   ј е 

 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова  Управног одбора Јавне здравствене установе 

 „Дом здравља  Нови Град“Нови Град  
 

I 
 

            Разрјешавају се дужности чланови  Управног одбора Јавне здравствене установе 
 „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град , због истека манадата и то : 
 

1. Мирко Батар , предсједник,  
2. Гордана Шевић, члан  
3. Мика Кнежевић, члан, 
4. Младен Шицар, члан, 
5. Мирослав Згоњанин, члан  
 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-4/11                  ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.01.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
21/  

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09 ), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима  („Службени гласник Републике Српске“ број 41/03), члана 33. 
Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08)  
и члана 1. Одлуке о броју чланова управних одбора предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број:18/09), 
Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној  30.12.2010. године , 
донијела   је 

О Д Л У К У 
о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град  
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 32. 
 
 

I 
 

 За вршиоце дужности чланова Управног одбора  Јавне здравствене установе  „Дом 
здравља Нови Град“ Нови Град  именују се: 
 

1. Згоњанин Мирослав  , предсједник, 
2. Кнежевић Мика , члан, 
3. Батар Мирко , члан,  
4. Шевић Гордана , члан, 
5. Дејановић Душан  , члан  

 
II 
 

 Вршиоци  дужности чланова Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће 
дужност чланова Управног одбора  до окончањa поступка јавне конкуренције. 
 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-9/11                 ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.01.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
22/ 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) ) и члана 
3.  и 5.  Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, нa 22 . 
редовној сједници одржаној дана  30.12.2010. године донијела је 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора 

Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град" Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање: 
- пет (5) чланова  Управног одбора Јавне здравствене установе „Дом здравља 

Нови Град“  Нови Град.  



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 33. 
 
 

 
Члан 2. 

 
Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији 
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиними 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни услови  за избор и именовање чланова Управног одбора су:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
                                                        Члан 4. 

 
Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 

и посебних услова  : 
- овјерену копију дипломе и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање функције 

и увјерење да се не води кривични поступак, 
- овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере 

на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ.  

 
 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 34. 
 
 

 
Члан 5. 

    
Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 

интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, 
у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса 
за избор и именовање чланова Управног одбора  Јавне здравствене установе „Дом здравља 
Нови Град“ Нови Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора  Јавне здравствене 
установе „Дом здравља Нови Град “  Нови Град  објавиће се у ''Службеном гласнику 
Републике Српске '' и дневном листу '' Глас Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање чланова Управног одбора  Јавне здравствене установе „Дом здравља Нови 
Град“  Нови Град  “. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у “Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-2/11                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
23/ 

 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови 
Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници 
одржаној 30.12.2010. године, донијела је  

 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 35. 
 
 

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног 
конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора 

 Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ Нови Град 
 

 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног одбора Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ Нови Град  у 
саставу:  

1)   Гојко Оџић, предсједник, 
2)   Рајко Колунџија ,  члан, 
3)   Маја Јованић , члан, 
4)   Милан Вуковић    , члан,    
5)   Миранда Балтић , члан. 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање чланова  

Управног одбора Здравствене установе „Дом здравља Нови Град“  Нови Град је  да,  у 
складу са одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), 
размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају 
критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога достави  ранг 
листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град на 
разматрање. 

 
                 3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
       гласнику Општине Нови Град''. 
 

Број: 02-022-10/11                                ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.01.2011.године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
          --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
          24/ 

           На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07) и  члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град, на  22. 
редовнoj сједници одржаноj  дана 30.12.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Управног одбора Јавне установе  

„Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град  
 

I 
 

            Разрјешавају се дужности чланови  Управног одбора  Јавне установе „Културно-
образовни центар Нови Град“ Нови Град , због истека манадата и то : 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 36. 
 
 

1. Влатка Угарчина, предсједник,  
2. Љиљана Дмитрашиновић, члан и 
3. Љиљана Умићевић, члан 

 
II 

 
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-5/11                ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.01.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 25/ 

На основу члана 16. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске»,  број:68/07),  члана 4.  став 2.  Закона о министарским,  владиним и 
другим именовањима  („Службени гласник Републике Српске“ број 41/03), члана 33. 
Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и 
члана 1. Одлуке о броју чланова управних одбора предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број:18/09), 
Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној  30.12.2010. године , 
донијела   је 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиoца дужности  чланова Управног одбора 

Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“  Нови Град 
 

I 
 

 За вршиоце дужности чланова Управног одбора  Јавне установе  „Културно-
образовни центар Нови Град“ именују се: 

1. Умићевић Љиљана  , предсједник, 
2. Плавшић Мирела , члан 
3. Дмитрашиновић Љиљана , члан  

 
II 
 

 Вршиоци  дужности чланова Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће 
дужност чланова  Управног одбора  до окончањa поступка јавне конкуренције. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-12/11                   ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.01.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град              Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 37. 
 
 
26/        

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) ) и члана 
3.  и 5.  Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, нa 22 . 
редовној сједници одржаној дана  30.12.2010. године донијела је 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора 

Јавне установе „Културно-образовни центар  Нови Град" Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање: 
- три  (3) члана  Управног одбора Јавне установе „Културно-образовни центар 

  Нови Град " Нови Град 
 

Члан 2. 
 

Општи услови за избор и именовање су: 
- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији 
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 38. 
 
 

                                                        Члан 4. 
 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова  : 

- овјерену копију дипломе и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање функције 

и увјерење да се не води кривични поступак, 
- овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере 

на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ.  

 
Члан 5. 

    
 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, 
у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса 
за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе „Културно-образовни 
центар  Нови Град" ,  коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора  Јавне установе 
„Културно-образовни центар  Нови Град" објавиће се у ''Службеном гласнику Републике 
Српске '' и дневном листу '' Глас Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 

 именовање чланова Управног одбора  Јавне установе „Културно-образовни центар 
  Нови Град " Нови Град. 
 
 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 39. 
 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у “Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-3/11                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.01.2011.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
27/ 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови 
Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници 
одржаној  30.12.2010. године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног 
конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора  

Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“ п.о. Нови Град  
 

 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
 чланова Управног одбора Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“ п.о. 
Нови Град  у саставу:  

1)   Душан Брдар , предсједник, 
2)   Гордан Дробац ,  члан, 
3) Биљана Рисојевић , члан, 
4)   Душко Дамјанић  , члан,    
5)   Илија Лукајић , члан. 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање чланова 

Управног одбора Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град“ п.о. Нови Град 
је  да,  у складу са одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 
41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају 
критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога достави  ранг 
листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град на 
разматрање. 

             3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном  
      гласнику Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-13/11                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 04.01.2011.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
         ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 40. 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
            
Број акта              Страна  
 
1/   ОДЛУКА о легализацији објеката       1 
2/   ОДЛУКА о висини накнада одборницима Скупштине општине Нови Град  11 
3/   ОДЛУКА о давању овлашћења Начелнику општине Нови Град за  
      закључивање споразума са а.д. „Приједорпутеви“ Приједор .......................... 12 
4/   ОДЛУКА о давању на управљање дионице изграђеног водоводног система 
      Арбутине-Ђурићи, дионице изграђеног водоводног система Обрадовићи- 
      Демизовац и водоводни систем разводне и секундарне мреже Добрљин,  
      КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града .............................................. 12 
5/   ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Дома здравља  
      Нови Град .................................................................................................................. 14 
6/   ОДЛУКА о допуни Одлуке о грађевинском земљишту ...................................... 17 
7/   ОДЛУКА о измјенама Одлуке о кредитном задужењу ....................................... 18 
8/   ОДЛУКА о усвајању допуна Програма утрошка средстава остварених од  
      накнада по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине 
      Нови Град за 2010.годину ....................................................................................... 20 
9/  ОДЛУКА о усвајању допуна Програма утрошка средстава остварених од  
      накнада за развој неразвијених дијелова општине остварених продајом  
       шумских дрвних сортимената  на подручју општине Нови Град  
       за 2010.годину ......................................................................................................... 21 
10/  ОДЛУКА о усвајању  измјена и допуна Програма утрошка средстава  
       остварених од посебних водних накнада на подручју општине 
       Нови Град за 2010.годину ....................................................................................... 22 
11/  ОДЛУКА о именовању мртвозорника-доктора медицине за утврђивање 
       узрока и времена смрти за лица умрла ван здравствене установе за подручје 
       општине Нови Град .................................................................................................. 23 
12/  ОДЛУКА о разрјешењу замјеника предсједника Комисије за избор и  
      именовање Скупштине општине Нови Град .......................................................... 24 
13/  ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Комисије за избор и  
       именовање Скупштине општине Нови Град ......................................................... 25 
14/  ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за сарадњу са градовима,  
       општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град ................ 25 
15/  ОДЛУКА о именовању члана Одбора за сарадњу са градовима,  
      општинама и мјесним заједницама Скупштине општине Нови Град ................. 26 
16/  ОДЛУКА  о разрјешењу директора Јавне здравствене установе 
      „Апотека Нови Град“ Нови Град ............................................................................ 26 
17/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности директора Јавне  
       здравствене установе „Апотека Нови Град“ Нови Град ..................................... 27 
 



 
 04.01.2011.              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  1.            Страна: 41. 
 
 
 
18/  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  
        директора Јавне здравствене установе „Апотека Нови Град“ Нови Град......... 28 
19/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
       за избор и именовање директора Јавне здравствене установе „Апотека Нови  
       Град“ Нови Град ....................................................................................................... 30 
20/  ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора Јавне здравствене  
       установе „Дом здравља Нови Град“ Нови Град ................................................... 31 
21/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора  Јавне 
       здравствене установе „Дом здравља Нови Град“ Нови Град .............................. 31 
22/  ОДЛУКА  о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  
        чланова Управног одбора  Јавне здравствене установе „Дом здравља 
         Нови Град“ Нови Град........................................................................................... 32 
23/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
       за избор и именовање чланова Управног одбора  Јавне здравствене установе 
       „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град .................................................................. 34 
24/  ОДЛУКА о разрјешењу Управног одбора Јавне установе „Културно- 
       образовни центар Нови Град“ Нови Град ............................................................. 35 
25/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора  
       Јавне установе „Културно-образовни центар Нови Град „ Нови Град ............... 36 
26/  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  
        чланова Управног одбора Јавне  установе „Културно-образовни центар  
        Нови Град“  Нови Град............................................................................................ 37 
27/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
       за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе „Културно- 
       образовни центар Нови Град“ Нови Град.............................................................. 39  
        
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама.   
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д


	О Д Л У К У
	О  Д  Л  У  К  У
	О Д Л У К У
	о усвајању допуна Програма утрошка средстава остварених од накнада
	по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине
	Нови Град за 2010. годину
	У Одлуци о усвајању Програма  утрошка средстава остварених од накнада по основу експлоатације минералних сировина на подручју општине Нови Град за 2010. годину („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/10) допуњује се табеларни приказ II у члану 1. став  2. и гласи:
	О Д  Л У К У
	о усвајању допуна Програма утрошка средстава од накнада
	за развој неразвијених дијелова општине остварених продајом шумских
	дрвних сортимената  на подручју општине Нови Град за 2010. годину
	У Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава од накнада за развој неразвијених дијелова општине остварених продајом шумских дрвних сортимената  на подручју општине Нови Град за 2010. годину („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/10) допуњује се  табеларни приказ у члану 1. став 2. и гласи:
	„Усваја се Програм утрошка  средстава остварених од посебних водних накнада на подручју  општине  Нови Град за 2010. годину, како слиједи:
	Програм утрошка средстава остварених од посебних водних
	накнада на подручју општине Нови Град за 2010. годину
	накнада на подручју општине Нови Град за 2010. годину
	накнада на подручју општине Нови Град за 2010. годину
	О Д Л У К У



	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У



	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У



	О Д Л У К У

